CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

REQUERIMENTO 020/2022

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário, oficiar o

Secretario de Saúde, Sr. Romeu Martinez que enviassem a esse Pode Legislativo, as
seguintes informações:

 A quantidade de pessoas que fizeram e fazem tratamento de câncer de 2018 até

a presente data. Que esses dados mostrem a ordem e número de casos
diagnóstico por cada tipo de câncer.

Justificativa: Com o intuído de fiscalizar, peço ao executivo que posso atender

nosso pedido o mais breve.

Nestes termos, peço deferimento.

Porto Alegre do Norte/MT, 16 de novembro de 2022.

Alex Gomes Ferreira
Vereador - MDB

Presidente